

[Finansministeren.]

nyt tidspunkt for forældelse af obligationerne den 22. september 1998. De øvrige bestemmelser i lovforslaget svarer til bestemmelser, der gælder for statens andre præmieobligationslån.

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt henviser til forslaget og bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til velvillig behandling.

Endelig skal jeg tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om ændring af lov om Danmarks forvaltningshøjskole*.

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, indeholder den gældende lov af 3. februar 1971 om forvaltningshøjskolen en bestemmelse, hvorefter forslag om revision af loven skal fremsættes for folketinget senest i folketingsåret 1974-75.

Forvaltningshøjskolen har til formål at virke for efteruddannelse af personale, der er ansat i statens og kommunernes forvaltning, samt at fremme drøftelser og undersøgelser af dermed forbundne spørgsmål. Der synes ikke at være behov for at ændre den ret fleksible ramme for efteruddannelse af offentligt ansat administrativt personale, der er indeholdt i loven. Det foreslås derfor alene, at revisionsklausulen i § 10 udgår. Såfremt der i folketinget skulle være ønske om at indsætte en ny revisionsbestemmelse, er jeg naturligvis villig til at drøfte en sådan tanke, men tendensen har vel i de senere år været at undlade sådanne revisionsbestemmelser. En lov vil jo til hver en tid kunne tages op til behandling med henblik på ændring.

Lovforslaget har været forelagt forvaltningshøjskolens bestyrelse, der består af lige mange repræsentanter for staten og for kommunerne og for skolens undervisningsråd, der foruden statslige og kommunale re-

præsentanter består af repræsentanter for personaleorganisationer, faglige organisationer og lærere.

Bestyrelsen og undervisningsrådet har enstemmigt tiltrådt lovforslaget.

Idet jeg i øvrigt henviser til de ret udførlige bemærkninger om skolens virksomhed, som er knyttet til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til folketingets velvillige behandling.

Formanden:

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 17. oktober, kl. 13 med følgende dagsorden:

- 1) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel til undervisningsministeren af Maigaard og Morten Lange.*
- 2) *Første behandling af:*
Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen. (Skolebiblioteker).
- 3) *Første behandling af:*
Forslag til lov om amtscentraler for undervisningsmidler.
- 4) *Første behandling af:*
Forslag til lov om udbygning af baneanlæggene for den storkøbenhavnske nærtrafik.

Mødet hævet kl. 15.27.